
Dnes v čísle
Rozsvícení vánočního stromu ................... 1

Radimovice – Mistři republiky .................. 1

Obecní úřad informuje ............................. 2

Sběr nebezpečného odpadu ................... 3

Platnost osobních dokladů ....................... 3

Radimovice – Mistři republiky .................. 4

Nové dopravní značení v obci ................. 6

Stovkařské dozvuky ................................. 7

Drakiáda 2007 ....................................... 8

Dějepisný kvíz .......................................... 8

Procházka Riegrovou stezkou ................. 9

ZPV – Vlčetín 2007 .................................. 9

Výsledky volejbalového turnaje

v Ohrazenicích .......................................10

Taneční pro starší a pokročilé ................10

Přeřiďte se na zimní čas .........................10

Kalendář akcí .........................................10

Hostitelem 54. mistrovství České republiky družstev dobrovolných hasičů 
SH ČMS v požárním sportu se stala západočeská Plzeň. Ve dnech 14. až 
16. 9. 2007 měřila své síly nejlepší družstva dobrovolných hasičů ve třech 
disciplínách. Běh na 100 m s překážkami, štafeta 4 x 100 m a požární útok.

Do Plzně odjelo družstvo mužů ve složení Luděk Rozkovec, Lukáš Holeček, 
Dušan Iker, Jiří Brož, Martin Kulhavý, Michal Papuga, Václav Mikyska, Jan Vlk 
a Jan Bartoš. Kádr doplňoval Ladislav Iker a Václav Holeček. Družstvo přijel 
podpořit také starosta sboru Aleš Šrytr.

Páteční podvečer patřil slavnostnímu nástupu všech družstev na Náměstí 
Republiky. Druhý den v devět hodin ráno vše vypuklo na stadionu ve Štrun-
cových sadech. Nejdříve startovali muži, poté družstva žen. Kluci běželi jak 
o život a na jejich časech to bylo znát:

umístění jméno čas 1. pokus čas 2. pokus výsledný čas

2. Martin Kulhavý 19,79 16,36 16,36

16. Jiří Brož 17,34 16,98 16,98

19. Dušan Iker 17,37 17,12 17,12

22. Jan Vlk 19,74 17,29 17,29

25. Václav Mikyska 17,55 17,45 17,45

69. Lukáš Holeček 18,43 18,37 18,37

85. Michal Papuga 18,73 20,52 18,73

127. Luděk Rozkovec 21,32 21,02 21,02

128. Jan Bartoš 21,15 27,34 21,15

Radimovice – Mistři republiky

Pokračování na straně 4

Léto nám nějak rychle uteklo, teď 
tu máme krásný podzimní čas, ale 
už plánujeme jak příjemně strá-
vit konec roku a předvánoční ad-
ventní čas. Už 1. adventní neděli  
- 2. prosince se sejdeme na ná-
vsi a společně rozsvítíme vánoční 
strom.

Rozsvícení
vánočního

stromu
Nedělní odpoledne si zpříjemníme 
vánočními koledami, na zahřá-
tí bude podáván svařáček. Stejně 
jako vloni si děti ozdobí vánoční 
stromek samy a proto je vyzývá-
me, aby si připravily vlastní vánoč-
ní ozdoby. Společně také navěsíme 
spoustu malých dárků. 
Těšíme se na Vás 1. adventní ne-
děli v 16.00 hodin na návsi v Ra-
dimovicích.

Hana Brožová



 2 

Obecní úřad informuje
Na pátém zasedání zastupitelstva obce, 
které se konalo 9. 10. 2007, byli přítomni 
všichni zastupitelé a pouze čtyři občané.

 Usnesení č. 85/2007
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o věcném břemeni za 
částku 10 000 Kč ve prospěch jiného vlast-
níka nemovitosti mezi obcí Radimovice 
a manžely Švecovými, právo cesty – p. p. č. 
172/9 v k. ú. Radimovice u Sychrova
a  u k l á d á 
starostovi obce uzavřít s manžely Šveco-
vými smlouvu o věcném břemeni za částku 
10 000 Kč.
Termín: 11/2007
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

 Usnesení č. 86/2007
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o věcném břemeni za 
částku 10 000 Kč ve prospěch jiného 
vlastníka nemovitosti mezi obcí Radimovi-
ce a Ing. Vladimírem Dlaskem a Ing. Ma-
rií Skybovou, právo cesty – p. p. č. 172/9 
v k. ú. Radimovice u Sychrova
a  u k l á d á 
starostovi obce uzavřít s Ing. Vladimírem 
Dlaskem a Ing. Marií Skybovou smlouvu 
o věcném břemeni za částku 10 000 Kč.
Termín: 11/2007
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

 Usnesení č. 87/2007
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
finanční dar ve výši 1 000 Kč účastníkům 
Mistrovství České republiky v požárním 
sportu Plzeň 2007 (Dušan Iker, Luděk Roz-
kovec, Lukáš Holeček, Jiří Brož, Michal Pa-
puga, Václav Mikyska, Martin Kulhavý, Jan 
Vlk, Jan Bartoš).
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

5 0 2

 Usnesení č. 88/2007
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
pronájem části p. p. č. 121/1 v k. ú. Ra-
dimovice za částku 5 Kč/1 m2/1 rok. Ná-
klady na zpracování geometrického plánu 
hradí nájemce.
a  u k l á d á
starostovi obce uzavřít nájemní smlouvu 
mezi obcí Radimovice a Miroslavem Vavři-
chem (vlastníkem p. p. č 100/4).
Termín: 12/2007
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

 Usnesení č. 89/2007
Zastupitelstvo obce po projednání
j m e n u j e
a) komisi pro otevírání nabídek na veřejnou 
zakázku malého rozsahu „projekční práce 
– krov + střešní plášť OÚ Radimovice“ ve 
složení: Ing. Aleš Šrytr, Alena Rejhová, Ha-
na Čápová, Hana Brožová, Ing. Lukáš Ho-
leček, Ing. Jiří Lesse, Tomáš Rulec, 
b) hodnotící komisi pro hodnocení nabídek 
na veřejnou zakázku malého rozsahu „pro-
jekční práce – krov + střešní plášť OÚ Radi-
movice“ ve složení: 
• Ing. Aleš Šrytr
Náhradník: Iva Švecová
• Alena Rejhová
Náhradník: Ing. Václav Holeček
• Hana Čápová
Náhradník: Josef Marek
• Tomáš Rulec
Náhradník: Karina Rulcová
• Ing. Lukáš Holeček
Náhradník: Miloslav Bělonožník
• Hana Brožová
Náhradník: Vladimír Dlask
• Ing. Jiří Lesse
Náhradník: Kateřina Lesseová
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

 Usnesení č. 90/2007
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
plán činnosti finančního výboru: kontro-
la vedení knih ubytovaných od roku 2006 
u všech poskytovatelů ubytovacích služeb 
na katastrálním území obce Radimovice
a  u k l á d á

předsedovi finančního výboru předložit za-
stupitelstvu obce zápis z provedené kont-
roly.
Termín: 11/2007
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

6 0 1

 Usnesení č. 91/2007
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
plán činnosti kontrolního výboru: kontro-
la smluvních vztahů uzavřených obcí Ra-
dimovice od roku 2007 se zaměřením na 
kontrolu termínu plnění, ceny, předmětného 
plnění smlouvy
a  u k l á d á
předsedovi kontrolního výboru předložit 
zastupitelstvu obce zápis z provedené kon-
troly.
Termín: 11/2007

 Usnesení č. 92/2007
Zastupitelstvo obce po projednání
j m e n u j e
inventarizační komisi ve složení: Ing. Lukáš 
Holeček – předseda, Tomáš Rulec a Hana 
Čápová - členové
a   u k l á d á
inventarizační komisi provést inventuru ce-
nin, pokladny, nemovitého a movitého ma-
jetku obce vč. inventarizačního zápisu.
Termín: 12/2007
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Kulturní akce – prosinec 2007

• Dne 2. 12. 2007 od 16.00 hodin – roz-
svícení vánočního stromu na návsi vč. zpě-
vu koled
• Dne 8. 12. 2007 – Mikulášská nadílka ve 
víceúčelové budově – hasičské zbrojnici
• Dne 14. 12. 2007 od 17.00 hodin – vá-
noční setkání seniorů se zastupiteli obce 
ve víceúčelové budově – hasičské zbrojnici

Investiční akce v roce 2008 + příprava roz-
počtu na rok 2008
Starosta obce navrhuje zařadit do rozpočtu 
akce na rok 2008:
• Výměna střešní krytiny na obecním úřadě 
vč. zateplení
• Komplexní úprava veřejného prostranství 
– projektová dokumentace



 3 

Doplnění informačního systému o místní 

názvy

p. Rybář předložil návrh označení místních 
názvů vč. tisku mapy. Označení místních ná-
zvů není označení názvů ulic. 
Návrh bude projednán na příštím zasedání 
zastupitelstva obce.

Diskuze:
• Ing. Šrytr
Na obecní úřad byla doručena nabídka od 
firmy TOREX SECURITY s. r. o. na střežení 
kanceláří OÚ a VB – HZ a montáž zabez-
pečovacího zařízení. Zástupce firmy GE-
KON, spol. s r. o. požádal o doplnění za-
bezpečovacího zařízení o prostory 1. NP, 
které má firma pronajaty a souhlasil s fi-
nanční spoluúčastí na realizaci zabezpečo-
vacího zařízení a následné ostrahy.

 Usnesení č. 93/2007
Zastupitelstvo obce po projednání 
s c h v a l u j e 
uzavřít smlouvu s firmou TOREX SECURITY 
s. r. o. na střežení kanceláří obecního úřa-
du, nebytových prostor v 1.NP, které má 
pronajaté firma GEKON, spol. s r. o. a více-
účelové budovy – hasičské zbrojnice. Pře-
účtovat poměrnou část nákladů firmě GE-
KON, spol. s r.o. za montáž zabezpečova-

cího zařízení a do nájemní smlouvy o pro-
nájmu nebytových prostor doplnit částku ve 
výši 1/3 paušální měsíční platby firmě TO-
REX SECURITY s. r. o. za střežení. 
a  u k l á d á
starostovi obce uzavřít s firmou TOREX 
smlouvu na střežení objektů obecního úřadu 
a víceúčelové budovy – hasičské zbrojnice.
Termín: 11/2007
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

• Ing. Šrytr
Oplocení v jižní části víceúčelové budovy 
– hasičské zbrojnice (resp. p. p. č. 174/10 
k. ú. Radimovice u Sychrova) je v havarij-
ním stavu. Bude provedena výměna pletiva. 
Sloupky zůstávají.

 Usnesení č. 94/2007
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
výměnu pletiva (oprava oplocení) za částku 
8 500 Kč, na základě nabídky firmy Stani-
slav – Svijany
a  u k l á d á 
starostovi obce vystavit objednávku s termí-

nem plnění  do konce listopadu 2007.
Termín: 11/2007
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

• M. Bělonožník

Požadavek na zajištění plakátovací plochy 
poblíž obecního úřadu.

 Ing. Šrytr - budou prověřeny varianty, 
kde je nejvhodnější místo pro umístění tabule 
pro plakátovací plochu.

• A. Rejhová

Žádost o rozmístění pytlů na listí podél li-
pové aleje.

 Tomáš Rulec – zajišťuje rozmístění pytlů 
i jejich svoz. 

• Ing. Šrytr

Ve Zpravodaji obce bude uveřejněn anketní 
lístek kdo z občanů má zájem o vybudování 
kanalizace vč. připojení na kanalizační řad 
a zároveň s tím bere na vědomí, že bude 
platit stočné. V anketním lístku bude dotaz 
jak v současné době má vlastník objektu ře-
šeno odkanalizování objektu.

V neděli 11. listopadu 2007 od 9.55 do 10.05 se koná na návsi u autobusové čekárny sběr nebezpečných slo-
žek komunálního odpadu.

Přijímány jsou: léky všeho druhu vč. mastí, domácí kapalné i tuhé chemikálie (ředidla, kyseliny, louhy, vývojky a usta-
lovače, chemické přípravky na ochranu rostlin, hubení plevelů a škůdců). Zbytky starých barev, obaly od barev, te-
levizory, ledničky, zářivky, všechny druhy akumulátorů vč. elektrolytu, baterií a článků. Upotřebené motorové oleje 
(v uzavřených nádobách do 30 litrů). Olejové filtry a další zaolejovaný materiál.
Způsob přebírání odpadů:

• Odpady budou předávány občany na návsi a to osobně pracovníkem zajišťujícím sběr
• Je zakázáno odkládat odpady před příjezdem mobilní sběrny
• Občané předloží před předáním odpadu občanský průkaz
• Nebude přijat odpad, který byl na stanovišti umístěn před příjezdem mobilní sběrny nebo po jejím odjezdu
• Sběr bude proveden pod dohledem zástupce obecního úřadu

Sběr nebezpečného odpadu

Upozorňujeme, že nejpozději dnem 31. prosince 2007 skončí plat-
nost občanských průkazů bez strojově čitelných údajů vydaných do 
31. prosince 1998. Konec platnosti se vztahuje i na občanské prů-
kazy s vyznačenou platností „bez omezení“, s výjimkou občanských 
průkazů občanů narozených před 1. lednem 1936. Výměna občan-
ských průkazů je bezplatná.

Jinými slovy pokud Vám už nebylo alespoň 71 let, což je většina 
čtenářů, tak vstaňte, dojděte si pro svůj občanský průkaz a porovnejte 
ho s tímto obrázkem. Pokud máte stejný typ, v klidu pokračujte ve čtení 
Zpravodaje. V případě, že máte OP sešitové podoby nebo červenou 
kartičku, zajděte hned v pondělí na matriku a zažádejte o výměnu.

Platnost osobních dokladů



 4 

Po této disciplíně se družstvo mu-
žů umístilo na průběžném druhém 
místě s celkovým časem družstva 
103,57 s. Martin Kulhavý se v této 
disciplíně stal vicemistrem republiky. 
První místo obsadil Michal Staněk 
z SDH Havířov – město, který časem 
15,99 s zaběhl nový národní rekord.

Odpolední část patřila štafetě 
4 x 100 m překážek. První štafetu 
běželi: domeček – Michal Papuga, 
bariéra - Lukáš Holeček, hadice - Jan 
Vlk, hasicí přístroj - Václav Mikyska.

Druhá štafeta běžela ve složení: 
Dušan Iker, Jan Bartoš, Martin Kulha-
vý, Jiří Brož.

Celkové výsledky:

start. 
číslo

 SDH Kraj

 PÚ  Štafeta 4x100m Běh na 100 m
s přek. Celkový součet 

časů
Celkové
pořadí

1.pokus P. 1.pokus P. Součet P.
2.pokus 2.pokus družstva

1 Moravský Beroun OL
39,03 14 67,93 7 112,26 13 211,61  13

60,32

2 Horní Poříčí JM
36,04 12 58,42 1 102,09 1 195,59  6

57,46

3 Dalovice KV
34,36 11 62,32 11 108,84 8 205,52  10

62,62

4 Hoštice u Volyně JČ
NP 16 70,79 14 118,00 15 182,51 x 16

64,51

5 Vésky ZL
26,89 2 62,85 10 109,98 11 198,44  7

61,57

6 Havířov - město MS
28,32 4 63,19 3 103,91 3 190,40  2

58,17

7 Dolní Měcholupy Pha
39,69 15 63,35 12 113,09 14 215,89  15

63,11

8 Pňovice StČ
29,45 5 59,16 5 105,27 7 193,88  4

NP

9 Bystré v Orl. horách KH
29,55 6 70,65 8 109,47 10 199,82  8

60,80

10 Hradec u Stoda PL
30,15 7 59,95 2 105,24 6 193,14  3

57,75

11 Starý Lískovec - sport JM
30,74 9 65,72 15 109,41 9 205,87  11

72,36

12 Lhenice ÚS
30,32 8 68,86 16 110,41 12 209,59  12

NP

13 Široký Důl PA
37,42 13 71,33 9 104,71 5 203,01  9

60,88

14 Zibohlavy StČ
27,20 3 63,32 13 123,60 16 214,12  14

DNS

15 Radimovice LI
26,31 1 61,33 6 103,57 2 189,78  1

59,90

16 Počátky VY
32,40 10 64,23 4 104,11 4 194,96  5

58,45

Radimovice – Mistři republiky



 5 

První štafeta dosáhla času 61,33 s, 
druhá zaběhla čas 59,90 s. Tato dis-
ciplína nebyla nejlepší. Umístili se na 
6. místě.

Po prvním dni se sčítaly časy, bi-
lancovaly chybičky a taktizovalo 
se na zítřejší důležitý den. Kluci po 
prvním soutěžním dni měli celko-
vý čas 163,47 s, což znamenalo 
průběžné 5. pořadí. Před námi by-
la družstva mužů z Horního Poříčí 
(159,55 s), Havířova (162,08 s), Po-
čátek (162,56 s) a Hradce u Stoda 
(162,99 s). 

Je neděle a den „D“ pro soutěžící 
a jejich fanoušky. Na všechny čekala 
již jen královská disciplína – požární 
útok. Důležité je si zachovat klidnou 
hlavu a zaběhnout čas pod 27,22 s. 
Když se Hornímu Poříčí nepodařil 
útok, několika družstvům se točily 

medaile v hlavě. Znamenalo to, že je 
reálná šance na bednu. Radimovice 
s pořadovým číslem 15 nastoupily ve 
složení:

Stroj – Dušan Iker, savice – Lukáš 
Holeček, koš – Luděk Rozkovec, béč-
ka – Jiří Brož, rozdělovač – Jan Bar-
toš, proud – Martin Kulhavý a Václav 
Mikyska.

Je neděle 16. září 2007, 10,25 
hodin a družstvo mužů SDH Ra-
dimovice zaběhlo požární útok za 
26,31 s a tím se stalo m i s t r e m 
r e p u b l i k y .  Na tento historic-
ký úspěch všichni čekali 12 let. Sen 
se stal skutečností. Slzy radosti i štěstí 
byly vidět na každém z nás, kdo se 
do Plzně přijel podívat.

Tento historický úspěch pro sbor 
i Liberecký kraj patří nejen tomuto 
družstvu, kterému se podařilo zlato 

vybojovat, ale všem, kteří několik let 
usilovně na tomto úspěchu pracovali, 
i když se osobně letošní republiky ne-
zúčastnili. Tentokrát by nám pan Kočí 
neřekl „Co jste zase posr…“, protože 
jsme v y h r á l i.

Soutěžní tým bude přijat u hejtmana 
Libereckého kraje dne 6. 11. 2007.



 6 

V měsíci říjnu bylo v obci instalová-
no nové dopravní značení, které re-
flektuje na požadavky občanů, pro-
vozu a parkování návštěvníků Státní-

ho zámku Sychrov na veřejné zeleni 
a místech, která nejsou k parkování 
určena.

Upozorňujeme občany, že nové 
dopravní značení platplatí í pro vpro všechny, echny, 

jak njak návštěvnvníky obce, tak obky obce, tak občany any 

obce.obce.

Jaké novinky nové dopravní zna-
čení pro naši obec znamená? Přede-
vším byla instalováno zrcadlo, které 
umožňuje lepší výhled na nepřehled-
né křižovatce, dále byly instalovány 
před víceúčelovou budovou – ha-
sičskou zbrojnicí dopravní značky 
„Pozor výjezd hasičských vozidel“. 
V jednotlivých ulicích jsou umístěny 

dopravní značky „obytná zóna“. 
V obytné zóně smějí chodci užívat 

pozemní komunikaci v celé její šířce, 
přičemž se na ně nevztahuje § 53 
zákona č. 361/2000 Sb., o silnič-
ním provozu. Hry dětí na pozemní 
komunikaci jsou dovoleny jen v obyt-
né zóně.

V obytné zóně a pěší zóně smsmí ří ři-i-

didič č jet rychlostjet rychlostí í nejvnejvýšýše 20 km/e 20 km/

hodhod. Přitom musí dbát zvýšené ohle-
duplnosti vůči chodcům, které nesmí 
ohrozit; v případě nutnosti musí za-
stavit vozidlo. StStání í je dovoleno jen je dovoleno jen 

na mna místech oznastech označenených jako par-ch jako par-

kovikoviště.

V obytné zóně musí chodci umožnit 
vozidlům jízdu. To platí i pro děti hra-
jící si v obytné zóně.

Z výše uvedeného vyplývá, že par-
kování vozidel mimo vyhrazená par-

koviště je v obytné zóně zakázáno. 
Upozorňujeme všechny občany, že 
kontrolu nad dodržováním doprav-
ního značení bude provádět Policie 
ČR.

V případě občanů, kteří nemohou 
trvale parkovat na svém pozemku 
vozidla, mohou písemně požádat na 
Obecní úřad Radimovice o přidělení 
parkovacího místa. Parkovací místo 
bude zpoplatněno v souladu s plat-
nou obecně závaznou vyhláškou.

Další novinkou v naší obci budou 
do konce měsíce navigační tabule, 

pro které jsou ke dni uzávěrky ukot-
veny tyče. Budou sloužit především 
návštěvníkům obce k snadné orienta-
ci základních cílů jako je pošta, obec-
ní úřad, sportoviště atd. Navigační 
tabule mohli využít i všichni místní 
podnikatelé. 

Nové dopravní značení v obci



 7 

Stovkařské dozvuky

V den české státnosti se sešli k prv-
nímu ročníku Stovkařských dozvuků 
závodnice a závodníci v této hasič-

sko-atletické disciplíně na víceúčelo-
vém sportovišti v Radimovicích.

Počasí v průběhu pracovního týd-
ne odradilo spoustu nerozhodnutých 
od účasti na závodech a tak se za-
prezentovalo pouze 32 žen a jen 16 
mužů. A počasí vystupovalo v hlavní 
roli také po celý soutěžní den. Již od 
startu prvního ženského rozběhu za-
čalo drobně poprchávat a od té do-
by už pouze sílil příděl vody z nebe. 
Přesto se celý závod odeběhnul. Kaž-
dý soutěžící měl k dispozici dva zá-
kladní pokusy, ze kterých vzešla os-
mička nejlepších. Ti si to pak mezi se-
bou rozdali pohárovým systémem os-
mifinále, semifinále malé a velké finále. 
V kategorii žen zvítězila Vlasta Mi-
chalovičová z SDH Chválenice před 
Marcelou Rezkovou z Moravského 

Berouna. Bronzovou medaili si od-
vezla Klára Šenkyříková do Prav-
čic a pomyslná bramborová putuje 
do Skutče pro Andreu Hrouzkovou. 
U mužů se stal premiérovým vítězem 
Pavel Maňas z Bezděkova, který ve 
finále porazil pňovického Honzu Va-
chatu. Malé finále bylo radimovickým 
soubojem, ze kterého více vytěžil Du-
šan Iker. Čtvrtý skončil Honza Bar-
toš. 

Tak tedy proběhl premiérový roč-
ník Dozvuků. Díky všem soutěžícím 
za předvedené výkony v nepříjem-
ných klimatických podmínkách. Díky 
všem, kdo přispěli k přípravě, průbě-
hu a dozvuku Dozvuků. Pokud by se 
objevil úspěšný propagátor kampaně 
Poručíme větru, dešti... požádali by-
chom ho o návod jak zařídit pro zá-
vody lepší počasí. 



 8 

1. Nejstarší česky psaná veršovaná kronika byla:

a) Dalimilova
b) Karlova
c) Kosmova

2. Kolik manželek měl Karel IV.?

a) 1
b) 4
c) 5

3. Poslední Přemyslovec byl:

a) Václav IV.
b) Václav III.
c) Karel IV.

4. Panovník Václav II. měl za manželku:

a) Richenzu Polskou
b) Violu Těšínskou
c) Elišku Přemyslovnu

5. Co je defenestrace?

a) tajné sesazení panovníka z trůnu
b) pád z okna – zvláštní typ středověké sebeobrany
c) vyhození konšelů z oken radnice

6. Co je sgrafito?

a) typ středověkého písma
b) nahazovaná omítka
c) vyškrabování do vlhké omítky např. psaníčka

7. První raná forma státu na našem území byla:

a) Český stát
b) Velkomoravská říše
c) Franská říše

8. V kterém roce přišli Cyril a Metoděj na Moravu 

a proč?

a) 863 – šířit křesťanství
b) 862 – naučit se nové modlitby
c) 864 – kvůli kanonizaci sv. Václava

9. Co to jsou kompaktáta

a) přijímání „podobojí“ pro všechny náboženství
b) přijímání pouze z kalichu pro katolíky
c) přijímání z kalichu pro husity

10. Co je to tzv. pragmatická sankce?

a) dědičnost vlády pouze v linii mužské
b) dědičnost vlády pouze v linii ženské
c) dědičnost trůnu v obou liniích podle principu prvo-

rozenectví

Dějepisný kvíz
Tentokrát Vám přinášíme dějepisný kvíz, pro školáky to jistě bude hračka a ti ostatní si jistě vzpomenou.

Další akci, kterou uspořádali radimovičtí hasiči byla DRAKIÁDA. Letošního 
nultého ročníku se zúčastnilo nebývalé množství dětí, rodičů i prarodičů. Za 
krásného slunečného počasí se jich sešlo na louce nad tunelem přes padesát. 
Na modré obloze jsme mohli vidět různé modely draků, ať kupované nebo 
z vlastních dílen dětí a rodičů. Příjemně strávené odpoledne doplňovaly gri-
lované vuřty.

Jedinou vadou na kráse tak mohla být totální absence větru, což by se moh-
lo u pouštění draků zdát jako nepřekonatelný problém. Draci se však proháně-
li oblohou a to díky rychlým nohám dětí a především jejich tatínků uhánějících 
po vzletové dráze Radimovice – Pěnčín.

Drakiáda 2007



 9 

Výlet do Semil a procházka Riegro-
vou stezkou byl už plánován dlouho 
dopředu. V pátek 12. října celý den 
pršelo, mlha, prostě pravé „dušič-
kové počasí“. Byli jsme nervózní co 
nám připraví sobotní ráno a zda se 
na výlet v tomto počasí vydáme. Pře-
kvapení bylo milé. Sluníčko svítilo už 

od rána a tak nálada a chuť se projít 
se dostavila.

Na nádraží Sychrov se nás sešlo 
sedmnáct. Ti, kteří vsadili na „buď to 
vyjde nebo ne“. Cesta do Semil rych-
le uběhla, už z vlaku jsme pozorovali 
krásně zbarvené lesy a klidnou Jize-
ru.

Riegrova stezka nás přivítala stez-
kou přes les, potom kolem skal po 
lávce kolem Jizery. Zde nás čekala 
„kulturní vložka“. Byl s námi i Václav 
Rejha a ten se od samého začátku tě-
šil, že se smočí v Jizeře. Voda moh-
la mít tak 6 stupňů, nás ostatní zábly 
v chládku ruce. Vašek neváhal, našel 
vhodné místo a bez dlouhého otálení 
se koupal. Je to otužilec.

Cesta nám končila na Spálově, kde 
na nás čekal oběd a příjemné pose-
zení. Pak jsme se postupně přemístili 
po silnici do Železného Brodu a od-
tud zpět vlakem na Sychrov. Výlet 
jsme tentokrát zakončili v hospůdce 
„Dřevěnka“, kde jsme v teple, při piv-
ku a svařeném vínku zhodnotili výlet. 
Byli jsme spokojeni, že jsme příjemně 
strávili jednu podzimní sobotu.

Tak zase na jaře, občané, neseď-
te doma a pojďte s námi do příro-
dy!

Hana Brožová

Procházka Riegrovou stezkou

Družstvo mladých hasičů SDH Radimovice se 20. října zúčast-
nilo branného závodu požárnické všestrannosti. Na trať v okolí 
Vlčetína vyběhlo celkem 12 družstev v kategorii starší a 8 druž-
stev v kategorii mladší.

V kategorii starší reprezentovali Radimovice: velitel – Martin 
Novotný, Josef a Vít Jenšovský, Anna Rozkovcová a Marek Vond-
rák. V celkovém hodnocení obsadili velmi pěkné 7. místo. Katego-
rie mladší byla smíšená. Dva závodníky z Radimovic, Vojtu Roz-
kovce a Míšu Motyčkovou, doplňovali borci z SDH Pěnčín a SDH 
Všelibice. Přestože se tento tým viděl až těsně před startem, pro-
kázal bojovnost a soutěživost během celého závodu. V celkovém 
hodnocení skončili na 8. místě. 

V obou kategoriích 1. místa obsadila družstva SDH Pěnčín.

ZPV – Vlčetín 2007



 10 

Vydavatel: Obec Radimovice, Radi mo vi-
ce 47, 463 44 Sychrov. IČ 00671932. 
Ročník IV., číslo 5. Vychází 1x za 2 mě-
síce zdarma, počet výtisků 140. Povo-
leno: MK ČR E 15327 Redakční rada: 
Mgr. Dagmar Šrytrová, Luděk Roz-
kovec. Příspěvky se přijímají na ad-
rese: zpravodaj@raz-dva.cz, Obec 
Radimovice, Radimovice 47, 463 44 
Sychrov, www.raz-dva.cz/zpravodaj.
Uzávěrka čísla: 24. 10. 2007

Kalendář akcí
2. prosince
Rozsvícení vánočního stromu vč. 

zpěvu koled bude první adventní ne-
děli od 16.00 hodin na návsi. 

8. prosince
Mikulášská besídka se koná v so-

botu ve víceúčelové budově – hasič-
ské zbrojnici. Čas bude upřesněn.

14. prosince
Vánoční setkání seniorů se zastu-

pitelstvem obce se koná v pátek od 
17.00 hodin ve víceúčelové budově 
– hasičské zbrojnici.

Správné odpovědi kvízu: 1a), 2b), 
3b), 4a), 5c), 6c), 7b), 8a), 9c), 
10c)

Nejen Vaše hodinky, ale i Váš or-
ganismus přeřiďte v neděli 28. října 
2007 ve 3 hodiny ráno na 2 hodiny. 
Zimní čas bude platit až do 29. břez-
na 2008.

Přeřiďte se na zimní čas

V sobotu 6. října 2007 se volejbalové družstvo TJ Sokol 
Radimovice účastnilo posvícenského volejbalového turnaje 
mixů, který se konal na antukových hřištích v Ohrazenicích 
za účasti celkem 10 družstev. 

Při neúčasti několika klíčových hráčů obsadilo naše 
družstvo celkově páté místo, zvítězilo domácí mladé druž-
stvo Ohrazenic před Mokřinami. Bohužel nikdo z naší do-
sti improvizované sestavy – Bělonožník, Ledabyl, Kovář 
M., Kovář O., Tarabová, Žalská, Žalský, nepředvedl vý-
kon na hranici svých možností. Pochvalu si zaslouží pouze 
mladý Ondra Kovář, který je pro nás velkým příslibem do 
budoucna.

Za TJ Sokol Radimovice, Jarda Žalský.

Obec Radimovice připravuje na začátek plesové sezony zahájení taneč-
ních kurzů pro mírně pokročilé taneční páry. Předpokládaný počet zájemců 
je 10 – 15 párů.

Zahájení je plánováno na přelomu prosince a ledna. Lekce o délce 2,5 – 3 
hodiny se budou konat o víkendech v počtu 6 – 7 a to ve víceúčelové bu-
dově – hasičské 
zbrojnici. Taneč-
ní dokonalosti 
Vás naučí zkušení 
lektoři z taneční 
školy ILMA z Tur-
nova za 1 600 
– 1 800 Kč za je-
den pár.

Závazné při-
hlášky na tel. 
485 146 428 do 
31. října 2007. 
V případě malého 
počtu zájemců se 
akce neuskuteční.

Výsledky volejbalového turnaje v Ohrazenicích

Taneční pro starší a pokročilé

Nové sběrné místo na třídění odpadů bylo vybudovánoz dotace, kterou ob-

držela obec prostřednictvím Mikroregionu Jizera.


